

股票代码：600398 股票简称：海澜之家 公告编号：临 2017—031 号

海澜之家股份有限公司

2017 年前三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十二号——服装》以及《关于做好上市公司 2017 年第三季度报告披露工作的通知》的相关规定，海澜之家股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2017 年前三季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、报告期实体门店情况

单位：家

品牌	门店类型	期初数量	期末数量	新开门店数	关闭门店数
海澜之家	直营店	8	17	10	1
	加盟店及商场店	4229	4411	426	244
爱居兔	直营店	5	5	0	0
	加盟店及商场店	625	916	320	29
其他品牌	直营店	6	9	3	0
	加盟店及商场店	370	250	12	132
合计	-	5243	5608	771	406

二、报告期各品牌盈利情况

单位：元

品牌	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
海澜之家	10,212,511,184.88	6,100,956,587.28	40.26	1.24	0.88	0.21
爱居兔	502,769,159.25	320,282,088.46	36.30	76.96	60.87	6.38
圣凯诺	1,295,566,511.62	626,644,066.55	51.63	12.05	11.73	0.14
其他品牌	221,550,634.08	156,802,321.56	29.23	-1.31	7.80	-5.98

三、报告期直营店和加盟店的盈利情况

单位：元

门店类型	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入	主营业务成本	毛利比上
------	--------	--------	--------	--------	--------	------

				比上年 同期增 减(%)	比上年 同期增 减(%)	年同 期增 减(%)
直营店	187,041,311.97	72,035,289.21	61.49	3.59	0.77	1.08
加盟店及 商场店	10,749,789,666.24	6,506,005,708.09	39.48	3.21	2.93	0.16
合计	10,936,830,978.21	6,578,040,997.30	39.85	3.22	2.91	0.18

注：上表的主营业务收入不包含“圣凯诺”品牌。

四、报告期线上、线下销售渠道的主营业务收入情况

单位：元

销售渠道	2017 年 1-9 月			2016 年 1-9 月		
	主营业务收入	主营业 务收入 占比(%)	毛利 率(%)	主营业务收入	主营业 务收入占比 (%)	毛利 率(%)
线上销售	599,198,166.55	4.90	61.00	560,636,640.81	4.77	60.18
线下销售	11,633,199,323.28	95.10	40.08	11,191,487,800.33	95.23	39.87
合计	12,232,397,489.83	100	41.10	11,752,124,441.14	100	40.84

特此公告。

海澜之家股份有限公司

二〇一七年十月二十五日